Do Báo Đ không có hành vi đăng báo sai sự thật, xúc phạm uy tín của Công ty 

cổ phần Thẻ du lịch DEF nên không có căn cứ để Hội đồng xét xử chấp nhận yêu 

cầu của Công ty cổ phần Thẻ du lịch DEF buộc Báo Đ phải bồi thường thiệt hại với 

chi phí bù đắp tổn thất thực tế do ảnh hưởng kết quả kinh doanh là: 2.154.800.000 đồng 

(Bằng chữ: Hai tỷ, một trăm năm mươi tư triệu, tám trăm nghìn đồng chẵn) và các chi 

phí hợp lý để hạn chế, khắc phục thiệt hại là: 157.000.000 đồng (Bằng chữ: Một trăm 

năm mươi bảy triệu đồng chẵn) 

[4] Về án phí:  

- Do Công ty cổ phần DEF không được chấp nhận yêu cầu khởi kiện (không có 

yêu cầu bồi thường thiệt hại) nên phải chịu án phí dân sự sơ thẩm không giá ngạch là 

300.000 đồng.  

- Đối với Công ty cổ phần thẻ du lịch DEF không được chấp nhận yêu cầu (bao